

Svar på interpellation , "Arbetar landstingsmajoriteten för stärkt näringsliv även inom vårdsektorn ?" Interpellationen är ställd av Malin Gabriellsson (KD).

Om Malin Gabriellssons fråga hade varit ställd som rubriken hade svaret otvetydigt varit, Ja ! Landstinget är tillsammans med Landstinget Örebro delägare och har utsedda styrelseledamöter i ALMI- Mälardalen.

I styrelsearbetet utgår man från de ägardirektiv som arbetats fram tillsammans med huvudägaren, staten.

I ägardirektiven finns inte specificerat att särskild vikt skall läggas vid vårdföretag utan att de skall behandlas lika välvilligt som alla andra verksamheter.

Vad gäller dina antaganden om ett restriktivt förhållningssätt så förmodar jag att du menar att vi inte tycker att det är bra med vinstmaximering och krav på aktieutdelning som ökar risken för fokusering på annat än vårdbehov.

Ett försiktigt förhållningssätt innebär istället att landstinget skall garantera att man lever upp till hälso- och sjukvårdslagen, vilket innebär att landstinget ska kunna träda in och garantera att vården upprätthålles för länets invånare. Detta måste kunna ske om en kommersiell utförare av någon anledning väljer att avveckla sig.

Detta kan endast ske om det finns volym på den offentligt styrda vården.

De egentliga frågorna och svaren formuleras som följer:

1. " Kan du ge exempel på hur du vill inspirera de privata utförarna till önskade resultat ?"
2. "Önskar Du och Landstingsmajoriteten att stärka konkurrenskraft även inom vårdsektorn via ALMI och den planerade näringslivsservicen ?"

1. Om du menar vårdföretagens önskade resultat, så är svaret Nej. Jag anser att en rörelsevinst på 6,8 miljarder 2009 (Dagens Industri 2011 - 10 - 06) är fullt tillräcklig.

Om du menar resultat i form av vård så är uppdragsbeskrivningar i form av t.ex. Familjeläkarprogram kanske en källa till inspiration.

2. Ja, ALMI exkluderar inte företag inom vårdsektorn eller någon annan sektor.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson

Landstingsråd (V) med ansvar för regionala frågor